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Det ser det ud til at der er på daginstitutionsom- 
rådet, men det vil der komme papirer over ved- 
rørende. 

Så skal jeg også sige, at tallene ikke er renset 
for demografi, så det skal man selvfølgelig have 
med. 

Fru Karen Jespersen nævnte et tal, som jeg 
ikke kan genkende, nemlig de 700, der venter i 
psykiatrien. Vi har forsøgt at undersøge det lidt. 
Nu er det jo sådan, at det er meget Indenrigs- og 
Sundhedsministeriets område, men det skal 
ikke betyde, at vi ikke kan tage det op i den her 
debat også. 

Det, jeg i hvert fald kan oplyse, er, at der er en 
ventetid for børn, der venter på at få en udred- 
ning i forhold til den psykiske sygdom, de even- 
tuelt har. Der har tallene faktisk udviklet sig po- 
sitivt. Jeg er nemlig fuldstændig enig med fru 
Tove Videbæk i, at nu skal vi ikke bare kaste 
mudder og tal i hovedet på hinanden, men nu 
vil jeg altså gerne oplyse om de tal på de venteli- 
ster, der har været. 

11995 ventede 696 på at få denne her udred- 
ning, i 1997 ventede 1.362 og i 2001 1.993. Det 
var altså en meget problematisk udvikling, der 
skete under den daværende socialdemokratisk 
ledede regering. Nu i 2002 ser det ud til, at der 
er 1.933, der venter. Vi ved ikke, hvor længe de 
venter; vi ved ikke, om det er 1 dag, 2 dage, 3 
måneder eller 6 måneder. 

Problemet med den her manglende udred- 
ning er, at vi mangler læger, og det er altså et 
fælles problem, som vi ikke kan slå hinanden 
oven i hovedet med. Det må vi så prøve at løse i 
fællesskab. Men det skyldes altså, at der mang- 
ler læger i psykiatrien. Den daværende regering 
havde det samme problem. Selvfølgelig skal vi 
tage os af det, men det er ikke et spørgsmål om 
midler. , 

Hr. Keld Albrechtsen fremførte, at han mener, 
den her regering kun satser på de svage grup- 
per. Det er fuldstændig rigtigt, at regeringen har 
lagt sig i selen for at gøre det bedre for de al- 
lerallermest udsatte grupper: narkomanerne, de 
narkoprostituerede, de hjemløse osv., dem, der 
har det allerallerværst. Men det betyder ikke, at 
der ikke også sker en indsats på alle de andre 
områder. Der er jo tilført ekstra penge til ældre- 
området. Der er nu afsat midler til at bryde den 
negative sociale arv, sådan at de, der befinder 
sig i det felt, ikke ryger helt ned på bunden og 
netop bliver narkomaner, kommer ud i et andet 
misbrug, eller hvad det kan være. Så vi er fuldt 
ud opmærksomme på, at det ikke er nok at tage 

sig af de allerallers vageste, men de stod altså 
med voldsomme problemer, fordi man ikke hav- 
de formået at tage hånd om netop den gruppe. 
Så selvfølgelig er det klart, at den indsats, man 
gør i forhold til dem, er synlig, men det betyder 
ikke, at man i øvrigt ikke gør en indsats i forhold 
til andre grupper. Det er klart en forkert opfat- 
telse, og det kan jo være, fordi hr. Keld Albrecht- 
sen normalt ikke følger det sociale område. 

Jeg vil så sige til fru Tove Videbæk, at jeg fak- 
tisk synes, det var en rigtig god ordførertale, fru 
Tove Videbæk holdt. Jeg var enig i en lang ræk- 
ke af de områder, fru Tove Videbæk tog op. Jeg 
synes også, det er et problem, at de private op- 
holdssteder lukker, for jeg synes også, de gør et 
utrolig vigtigt arbejde i forhold til at tage sig af 
både børn og voksne, der har behov for hjælp af 
den ene eller den anden art. Problemet er mest 
udtalt i Ribe Amt, hvor vi har set, at Daggry, 
som efter sigende skulle være en fremragende 
institution, er blevet lukket. Men det er derfor, vi 
har sat en undersøgelse i gang, og det er jo, det 
eneste, vi kan gøre, for der er jo altså metodefri- 
hed, om man så må sige: Er der foregået en kon- 
kret individuel vurdering, eller har man snydt 
på vægten? Det er så det, vi får syn for sagn for 
her den 1. december, hvor vi kan komme lidt dy- 
bere ned i de problemer, der er. Det er en reel 
problemstilling, fru Tove Videbæk rejser, og jeg 
er også optaget af den. 

Kl. 14.30 
Alt i alt har debatten været som forventet. Jeg 

synes, den var lidt tam, i og med at indholdet fra 
forespørgernes side var for tyndt, bliver jeg nødt 
til at sige. Det er jo tallene, man må måle tingene 
på. Men jeg vil i hvert fald gerne sige tak for en 
god debat, som vi altid har, når vi diskuterer so- 
cialpolitik, for noget har vi da fået ud af det, 
nemlig en sjov d e b a t .  홢 , . 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren for forespørgerne, hr. Villy 
Søvndal, og der skal altså være betydelig mere 
ro i salen. 

Villy Søvndal (SF): 
Jeg vil også kvittere for debatten, for det er jo 
vigtigt, at der et eller andet sted i et samfund er 
et eller andet sted, hvor man er villig til at disku- 
tere forholdene for de dårligst stillede. 

Vi har nu haft en borgerlig regering i knap 1 
år. Det var et centralt løfte, at den ville forbedre 
forholdene for de dårligt stillede, men uanset 
hvor man ender i tal diskussionen i dag, kan 


